Заявитель

Акционерное общество

«Энергетическая компания Эталон»

361045, КБР, г. Прохладный,

ул. Гагарина, 14

etalon@etalon.energy

Ответчик

Муниципальное учреждение

«Местная администрация

сельского поселения Эльбрус»

Эльбрусского

муниципального района КБР

361603, КБР, Эльбрусский район,

с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, 23

adm.sp.elbrus@kbr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №007/01/15-112/2023

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

20 марта 2023 года г. Нальчик

Комиссия Кабардино-Балкарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя:

руководителя Управления;

Членов Комиссии:

начальника отдела Управления;

главного специалиста-эксперта Управления,

при участии представителя заявителя (доверенность №261 от 16.03.2022 г.),

в отсутствие представителей ответчика,

рассмотрев дело №007/01/15-112/2023, возбужденное в связи с наличием в

действиях муниципального учреждения «Местная администрация сельского
поселения Эльбрус» Эльбрусского муниципального района КБР признаков
нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительной информации для полного и
всестороннего исследования обстоятельств дела.

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции лица,
участвующие в деле, должны быть извещены о времени и месте его рассмотрения.

Вместе с тем, у Комиссии отсутствуют сведения о надлежащем извещении о
времени и месте рассмотрения настоящего дела ответчика.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №007/01/15-112/2023.

2. Назначить дело №007/01/15-112/2023 к рассмотрению на 06 апреля 2023 года в 11
часов 00 минут по адресу: КБР, г. Нальчик, ул. Тарчокова, 18, кабинет 1.

3. Муниципальному учреждению «Местная администрация сельского поселения
Эльбрус» Эльбрусского муниципального района КБР в срок не позднее 05 апреля
2023 года представить в Управление подтверждение выполнения выданного
29.12.2022 г. предупреждения (исх.№07/5383), а именно: документацию
несостоявшегося конкурса по отбору управляющих организаций для управления
многоквартирными домами №5, №6, №7, №9, расположенных адресу: КБР,
Эльбрусский район, с. Нейтрино, ул. Губасанты.